
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 62. schůze rady města, která se konala dne 17. 2. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N E S E N Í 88/21 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 89/21 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 5. 2. 2021 do 9. 2. 2021, uvedená 
podpoř. č. 8- 12, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 90/21 
Rada města rozhoduje uhradit zálohu členského příspěvku Svazku obcí okresu Rakovník pro zajištění 
dopravní obslužnosti v roce 2021 ve výši 471 270,- Kč. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Černý, Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha, zdržel se 1: Trešl) 

U S N E S E N Í 91/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 2. 2. 2021 
do 17. 2. 2021 uvedené pod poř. č. 1, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES E N Í 92/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 3. 2. 2021 do 17. 2. 2021 uvedená 
podpoř. č. 7, 8 a 9 na území města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 93/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 58. a 60. schůze rady města odborem životního prostředí. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES E N Í 94/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 58. až 61. schůze rady města odborem sociálně -právní 
ochrany dětí a sociální prevence. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 95/21 
Rada města stanovuje s účinností od 1. 3. 2021 plat paní Janě Sajnerové, vedoucí organizační složky Jesle 
Rakovník, dle předloženého návrhu. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 96/21 
Rada města 

rozhoduje poskytnout dotace z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví v roce 2021 v celkovém objemu 85 000,- Kč těmto subjektům: 
Svaz zdravotně postižených Rakovník, zapsaný spolek, IČ: 47013133, 
nábřeží T. G. Masaryka 2486, 269 Ol Rakovník - na úhradu nájemného a účetních služeb, 
45 000,-Kč, 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Rakovník, IČ: 00425834, Palackého 76, 269 Ol 
Rakovník, bezpříspěvkoví dárci krve- na dárkové poukazy, 15 000,- Kč, 
Dětský domov a Školní jídelna, Nové Strašecí, Okružní 647, IČ: 47019735, Okružní 647, 
271 Ol Nové Strašecí- na činnost sociálně aktivizační služby, 22 000,- Kč, 
Amélie, z. s., IČ: 27052141, Šaldova 337/15, 186 00 Praha 8- na tematické měsíce -lektoři 
a propagace, 3 000,- Kč, 

1 



schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních věcí 
a zdravotnictví v roce 2021 v navrhovaném znění, 

- uděluje výjimku ve smyslu použitého formuláře žádosti u žadatele Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Rakovník, IČ: 00425834, Palackého 76, 269 Ol Rakovník, 

- doporučuje zastupitelstvu města 
poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví 
v roce 2021 ve výši 65 000,- Kč subjektu Domov Ráček o. p. s., IČ: 27115071, 
Na Sekyře 1765, 269 O 1 Rakovník, na podporu činnosti, 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních 
věcí a zdravotnictví v roce 2021 v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 97/21 
Rada města rozhoduje 

uzavřít nájemní smlouvu s J. R., bytem Nesuchyně, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 
nájem bytu v DPS Wintrovo nám. 1903, 269 Ol Rakovník, 
uzavřít nájemní smlouvu s O. R., bytem Skryje, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 
nájem bytu v DPS Wintrovo nám. 1903,269 Ol Rakovník. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha, Trešl, zdržel se 1: Černý) 

U S N E S E N Í 98/21 
Rada města souhlasí s předloženým návrhem veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování 
sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo 
prevence sociálního vyloučení na rok 2021 mezi Středočeským krajem, IČ: 70891095, Zborovská 81/11, 
150 21 Praha 5, a Pečovatelskou službou Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 Ol 
Rakovník. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 99/21 
Rada města 

- rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 
kultury v roce 2021 v celkovém objemu 525 000,- Kč těmto subjektům: 

Ing. J. A., bytem Praha 4- na propagační jízdu "Rakovnické mopedy 2021 ", 20 000,- Kč, 
Dům dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník II- na projekt "Z pohádky do pohádky XXXV. ročník, 8 000,- Kč, 
Dům dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník II- na projekt "Neseďme doma XIX. ročník", 15 000,- Kč, 
M. N., bytem Kolešovice -na hudební festival Alternativa 2021 v Rakovníku, 30 000,- Kč, 
J. S., bytem Rakovník- na multižánrovou akci "Zahrádky 2021" v Rakovníku, 10 000,- Kč, 
L. D., bytem Petrovice -na koncert na Husově náměstí "Slepice Jam", 20 000,- Kč, 
Mgr. Z. L., bytem Rakovník- na kytarové soustředění na Malé Skále, 8 000,- Kč, 
A. H., bytem Rakovník- na výstavu lilií, 5 000,- Kč, 
Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 Ol 
Rakovník II- na projekt "Kouzelný les a hledání houbového skřítka", 7 000,- Kč, 
Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČ: 01696084; Lubenská 2309, 269 Ol 
Rakovník II - na akci "Čarodějnice na Tyršáku 2021 s čarodějkou Bambulínou", 40 000,- Kč, 
Mateřské centrum Paleček, z.s., IČ: 26649055, Pavlíkov 74, 270 21 Pavlíkov - na projekt 
"Vyjdi ven", 20 000,- Kč, 
Ing. M. L., bytem Rakovník -na soutěž "0 zlatou kuličku 2021 ", 13 000,- Kč, 
M. N., bytem Rakovník - na celoroční činnost Rakovnického komorního orchestru, 
40 000,-Kč, 
Loutkářský spolek Před branou Rakovník, IČ: 67674607, V Hradbách 2311, 269 Ol 
Rakovník I- na přípravu a výrobu inscenace Byla jednou koťata, 30 000,- Kč, 
Pěvecký spolek MAGISTRAE RACONENSES, IČ: 47012129, Okružní 2331, 269 Ol 
Rakovník II - na podporu činnosti spolku, 15 000,- Kč, 
Folklórní soubor Borůvky, z.s., IČ: 03620301, Rabasova 2281, 269 Ol Rakovník II -
na činnost Folklórního souboru Borůvky, z.s. v roce 2021, 22 000,- Kč, 

2 



Náboženská obec Církve československé husitské v Rakovníku, IČ: 68997787, Havlíčkova 
2753, 269 Ol Rakovník II- na vydání knihy Jiřího Macouna "Historie a vývoj NO CČSH 
v Rakovníku", 5 000,- Kč, 
Náboženská obec Církve československé husitské v Rakovníku, IČ: 68997787, 
Havlíčkova 2753, 269 Ol Rakovník II- na upořádání koncertů pro veřejnost, 20 000,- Kč, 
Z. R., bytem Rakovník - na výstavy fotografií ve stacionářích a domovech pro seniory 
a handicapované, 5 000,- Kč, 
Rabasova galerie Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 14800209, Vysoká 232, 269 Ol 
Rakovník I- na doprovodné a edukační aktivity Rabasovy galerie v roce 2021, 32 000,- Kč, 
Muzejní spolek královského města Rakovníka okresu Rakovnického, sdružení přátel Muzea 
T. G. M. Rakovník, IČ: 63804191, Soukupova 1363, 269 Ol Rakovník II - na Věstník 
Muzejního spolku vydaný v roce 2021, 20 000,- Kč, 
Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 Ol 
Rakovník I - na mezinárodní varhanní festival Rakovnické varhanní léto, 35 000,- Kč, 
Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 Ol 
Rakovník I- na festival duchovní hudby v chrámu sv. Bartoloměje, 20 000,- Kč, 
Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 Ol 
Rakovník I - na cyklus koncertů - Nocturna, 25 000,- Kč, 
Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 Ol 
Rakovník I -na výstavu Slavné návštěvy Rakovníka, 1 O 000,- Kč, 
N. K., bytem Rakovník- na výstavu fotografií "Odrazy a zrcadlení", 3 000,- Kč, 
J. S., bytem Rakovník - na výstavu fotografií na hradě Křivoklát, nástěnný kalendář 
Rakovník 2022, 20 000,- Kč, 
Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Rakovník, IČ: 63806193, Vladislavova 278, 
269 Ol Rakovník II - na výstavnictví čistokrevných zvířat v rámci okresu Rakovník, 
15 000,- Kč, 
AMFORA fotoklub Rakovník, IČ: 67677843, Masná 235, 269 Ol Rakovník I- na činnost 
fotoklubu Amfora Rakovník, 12 000,- Kč, 

- rozhoduje neposkytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v oblasti kultury v roce 2021 
subjektům: 

Bc. Vít Macháček, IČ: 76393828, Krhanice 184, 257 42 Krhanice - na festival: Historie 
Rocku - důvod: rada města neposkytuje na základě doporučení komise, 
Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 Ol 
Rakovník II - na 12. ples (NE)jen pro děti - "Mezi hvězdami" - důvod: rada města 
neposkytuje na základě omezeného množství finančních prostředků, 

- schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 
dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti kultury v roce 2021, v navrhovaném znění, 

- doporučuje zastupitelstvu města 
rozhodnout o poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka 
v oblasti kultury v roce 2021 v celkovém objemu 475 000,- Kč těmto subjektům: 

Jan Šulc, IČ: 06118577, Senec 25, 270 36 Senec - na PapůFest Rakovník, 
50 000,- Kč, 
Dům dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník II- na podporu činnosti CTS Lentilky v roce 2021, 100 000,- Kč, 
J. R., bytem Rakovník - na projekt Dvorana slávy rakovnického bigbítu II., 
25 000,- Kč, 
Rabasova galerie Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 14800209, Vysoká 232, 
269 Ol Rakovník I- na koncerty Kruhu přátel hudby v roce 2021, 100 000,- Kč, 
T. P., bytem Rakovník- na hudební léto na Špejcharu, 50 000,- Kč, 
Michal Ortcykr, IČ: 70649898, Husovo náměstí 25, 269 Ol Rakovník -
na multižánrový hudební festival Coombal Open Air 2021, 150 000,- Kč, 

schválit vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 
dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti kultury v roce 2021, v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

3 



U S N E SE N Í 100/21 
Rada města 

- rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka na podporu 
zájmových spolků v roce 2021 v celkovém objemu 188 000,- Kč těmto subjektům: 

L. H., bytem Rakovník - na podporu činnosti numismatického kroužku Rakovník, 1 500,- Kč, 
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace Louny, IČ: 64018539, 
Pod Nemocnicí 2503, 440 Ol Louny - na podporu půjčovny kompenzačních pomůcek, 
10 000,- Kč, 
LMK 268 Rakovník modelářský klub p.s., IČ: 47020814, Kuštova 277, 269 Ol Rakovník II
na Soutěže LMK, 5 000,- Kč, 
LMK 268 Rakovník modelářský klub p.s., IČ: 47020814, Kuštova 277, 269 Ol Rakovník II 
277 - na činnost LMK Rakovník, 8 000,- Kč, 
LMK 268 Rakovník modelářský klub p.s., IČ: 47020814, Kuštova 277, 269 Ol Rakovník II 
277 - na činnost dvou modelářských kroužků LMK, 2 000,- Kč, 
LMK 268 Rakovník modelářský klub p.s., IČ: 47020814, Kuštova 277, 269 Ol Rakovník II
na příměstský letní tábor LMK Rakovník, 1 O 000,- Kč, 
Ing. Martina Němcová, IČ: 68139934, Na Hradišti 353, 270 31 Senomaty- na letní výstavu 
se zábavným programem S Agátkou na prázdniny 2021, 12 000,- Kč, 
Ing. Martina Němcová, IČ: 68139934, Na Hradišti 353, 270 31 Senomaty - na vánoční 
výstavu se zábavným programem Agátka 2021, 8 500,- Kč, 
Český svaz chovatelů, z.s., Okresní organizace Rakovník, IČ: 00448249, Vladislavova 278, 
269 Ol Rakovník II - na činnost Okresní organizace, propagace chovatelství a chovatelská 
činnost na rakovnickém okrese, 1 O 000,- Kč, 
Klub veteránů bývalého 2. Kyjevského - Bělocerkevského tankového pluku bývalé 
1. tankové divize Slaný, z.s., IČ: 26600374, V Lukách 2165, 269 Ol Rakovník II- na setkání 
klubu vojenských veteránů 2. tp, 2 000,- Kč, 
VČELÍ STRÁŽ, z.s., IČ 22730885, Rakovník II, Vladislavova 248 - na činnost kroužku 
mladých včelařů- Rakovčelaříci, 19 000,- Kč, 
Náboženská obec Církve československé husitské v Rakovníku, IČ: 68997787, 
Havlíčkova 2753, 269 Ol Rakovník TI- na přednášky pro veřejnost 2021, 3 000,- Kč, 
Aeroklub Rakovník z.s., IČ: 16980115, Letiště 2613, 269 Ol Rakovník II, - na podporu 
výcviku mladých plachtařů, 15 000,- Kč, 
Svaz diabetiků ČR pobočný spolek Rakovník, IČ: 68996411, Pražská 2253, 269 Ol Rakovník 
II- na rekondiční pobyt diabetiků 2021, 10 000,- Kč, 
BADATEL, IČ: 22714626, Nádražní 260, 269 Ol Rakovník I- na podporu činnosti spolku 
BADATEL v roce 2021, 15 000,- Kč, 
Street Workout Rakovník, z. s., IČ: 09715517, Jilská 1063, 269 O 1 Rakovník II - na činnost 
spolku Street Workout Rakovník, 25 000,- Kč, 
Amelie, z.s., IČ: 27052141, Šaldova 337/15, 186 00 Praha 8- Karlín- činnost Centra Amelie 
v Rakovníku, 8 000,- Kč, 
Rakovnický ornitologický spolek Fénix, IČ: 27054241, Karlovarská 280, 270 Ol Kněževes
na činnost spolku- zkvalitnění akcí pro veřejnost, 5 000,- Kč, 
Spolek vojenských vysloužilců arcivévody Rainera pro Rakovník a okolí, z.s., IČ: 03099709, 
Spalova 2260,269 Ol Rakovník II- na podporu činnosti spolku, 2 000,- Kč, 
Sbor rakovnických ostrostřelců, IČ: 47020784, Václavská 411, 269 Ol Rakovník -
na celoroční akce a události Sboru rakovnických ostrostřelců v roce 2021, 12 000,- Kč, 
Místní dráha Rakovník -Mladotice, z.s., IČ: 07535210, Mladotice 14, 331 41 Mladotice
na činnost spolku, 5 000,- Kč, 

rozhoduje neposkytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka na podporu zájmových spolků v roce 
2021 subjektu: . 

Český svaz bojovníků za svobodu, IČ: 00442755, Legerova 1854/22, 120 00 Praha 2 -
Nové Město - na činnost OV ČSBS a zajištění plánovaných akcí - důvod: rada města 
neposkytuje na základě omezeného množství finančních prostředků, 

- schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 
dotací z rozpočtu města Rakovníka na podporu zájmových spolků v roce 2021 v navrhovaném 
znění, 

4 



- doporučuje zastupitelstvu města 
rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka 
na podporu zájmových spolků v roce 2021 v celkovém objemu 150 000,- Kč těmto 
subjektům: 

LMK 268 Rakovník modelářský klub p.s., IČ: 47020814, Kuštova 277, 269 Ol 
Rakovník II- na Model Air Show 2021,20 000,- Kč, 
Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 
269 Ol Rakovník II - na podporu Centra pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s., 
v roce 2021,45 000,- Kč, 
Air Show Team Rakovník, z.s., IČ: 26516918, Fojtíkova 2395, 269 Ol Rakovník II
na reprezentaci města, výchovu modelářské mládeže, seznamování veřejnosti 

s historií, 12 000,- Kč, 
Junák - český skaut, středisko Oheň Most, z.s., IČ: 41324919, Slovenského 
národního povstání 1191, 434 Ol Most - na činnost skautského oddílu Fénix 
Rakovník, 15 000,- Kč, 
Mateřské centrum Paleček, z.s. IČ: 26649055, Pavlíkov 74, 270 21 Pavlíkov -
na Čtvero ročních období - činnost, 25 000,- Kč, 
Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Rakovník, IČ: 63806193, 
Vladislavova 278, 269 Ol Rakovník II - na činnost organizace a propagaci 
chovatelství v Rakovníku a okolí, 13 000,- Kč, 
Junák - český skaut, středisko Oheň Most, z.s., IČ: 41324919, Slovenského 
národního povstání 1191, 434 Ol Most - na letní skautský tábor "Liščí kout" 
Nové Hamry, Skautský oddíl Fénix Rakovník, 20 000,- Kč, 

schválit vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 
dotací z rozpočtu města Rakovníka na podporu zájmových spolků v roce 2021 
v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E SE N Í 101121 
Rada města 

- rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 
životního prostředí v roce 2021 v celkovém objemu 110 000,- Kč těmto subjektům: 

Dům dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník -na projekt Za Skryjským trilobitem (Noční les), 13 400,- Kč, 
Dům dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník - na přírodovědné soutěže "Příroda kolem nás", 30 000,- Kč, 
Mateřské centrum Paleček, z.s., IČ: 26649055, Pavlíkov 74, 270 21 Pavlíkov - na projekt 
Lepší planeta pro naše děti 2021, 20 700,- Kč, 
VČELÍ STRÁŽ, z.s., IČ: 22730885, Vladislavova 248, 269 Ol Rakovník II - na projekt 
Hmyzí opylovatelé- Včelí stráž, 20 000,- Kč, 
Rakovnický ornitologický spolek Fénix, IČ: 27054241, Karlovarská 280, 270 Ol Kněževes
na údržbu a opravu panelů Naučné stezky Rakovník, 15 900,- Kč, 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, příspěvková organizace, 
IČ: 47019727, Frant. Diepolta 1576, 269 Ol Rakovník - na projekt Příroda není nuda -
pobytový kurz pro žáky SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník, p.o., 10 000,- Kč, 

schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 
dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti životního prostředí v roce 2021, v navrhovaném 
znění, 

doporučuje zastupitelstvu města 
rozhodnout o poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka 
v oblasti životního prostředí v roce 2021 ve výši 40 000,- Kč subjektům: 

Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47019671, 
Žižkovo nám. 186, 269 Ol Rakovník I- na environmentální kurz CHKO Český Ráj, 
10 000,- Kč, 
Střední zemědělská škola, Rakovník, Pražská 1222, IČ: 47019689, Pražská 1222, 
269 Ol Rakovník- na činnost Botanické zahrady v Rakovníku, 30 000,- Kč, 

5 



schválit vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 
dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti životního prostředí v roce 2021 v navrhovaném 
znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E SE N Í 102/21 
Rada města 

- rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 
prevence sociálně patologických jevů v roce 2021 v celkovém objemu 150 000,- Kč těmto 
subjektům: 

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 Ol 
Rakovník II- na prázdninové výlety "S Dráčkem za pokladem" v roce 2021, 30 000,- Kč, 
Dům dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník II - na projekt Děkuji- nechci, 5 000,- Kč, 
Dům dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník II- na Léto rakovnických dětí 2021,26 000,- Kč, 
Dům dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník II - na projekt Za sluncem a hvězdami, 5 000,- Kč, 
Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47019671, Žižkovo 
nám. 186, 269 Ol Rakovník I -na adaptační kurz pro budoucí žáky Gymnázia Zikmunda 
Wintra, 17 000,- Kč, 
Integrovaná střední škola Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47019450, Lubenská 2309, 
269 Ol Rakovník II- na adaptační kurz pro 1. ročníky ISŠ Rakovník, 10 000,- Kč, 
Linka bezpečí, z.s. IČ: 61383198, Ústavní 95, 181 00 Praha 8- Bohnice- na Linku bezpečí 
pro děti a mládež z Rakovníka, 7 000,- Kč, 
Masarykova obchodní akademie, Rakovník, Pražská 1222, IČ: 47019719, Pražská 1222, 
269 Ol Rakovník II- na adaptační kurz 1. ročníků MOA Rakovník, 12 000,- Kč, 
Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 16980123, 
Sídl. Gen. J. Kholla 2501, 269 Ol Rakovník TI- na Adaptační kurz pro 1. ročníky SPŠ Emila 
Kolbena Rakovník, 17 000,- Kč, 
Střední zemědělská škola, Rakovník, Pražská 1222, IČ: 47019689, Pražská 1222, 269 Ol 
Rakovník II - na adaptační kurz žáků 1. ročníku SZeŠ Rakovník 2021, ll 000,- Kč, 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, příspěvková organizace, 
IČ: 47019727, Frant. Diepolta 1576, 269 Ol Rakovník TI - na pobytový kurz pro žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami- "Vytváříme tým", 10 000,- Kč, 

rozhoduje neposkytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v oblasti prevence sociálně 
patologických jevů v roce 2021 subjektu: 

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 Ol 
Rakovník II - na vodácký kemp - důvod: rada města neposkytuje na základě omezeného 
množství fmančních prostředků, 

schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 
dotací z rozpočtu města Rakovníka na podporu zájmových spolků v roce 2021 v navrhovaném 
znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 103/21 
Rada města 

- bere na vědomí zápis sportovní komise ze dne 4. 2. 2021, 
- rozhoduje poskytnout dotace z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

sportu v roce 2021 v celkovém objemu 758 500,-Kč těmto subjektům: 
Aeroklub Rakovník z.s., IČ: 16980115, Letiště 2613, 269 Ol Rakovník II - na soutěže 
v leteckých disciplínách, 20 000,- Kč, 
Atletický klub Adama Sebastiana Helceleta z.s., IČ: 06516548, V. Poláka 348, 273 42 
Stehelčeves -na projekt Kemp vítězů, 1 O 000,- Kč, 
BoardridersRakovníkz.s. IČ: 06630596, Hamr 13, 269 Ol Rakovník II- na sportovní činnost 
spolku Boardriders Rakovník, 20 000,- Kč, 
CAFEX BALL Rakovník, z.s., IČ: 27033678, Na Studánkách 2590, 269 Ol Rakovník II -
na uspořádání turnaje v beach-volejbale "0 pohár města Rakovníka", 10 000,- Kč, 

6 



Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s., IČ: 01696084, Lubenská 2309, 269 Ol 
Rakovník II- na podporu činnosti, 10 000,- Kč, 
Cobra club Rakovník, z.s., IČ: 47019336, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník II - na podporu 
činnosti Cobra clubu Rakovník, z.s., 20 000,- Kč, 
CK LOKO Rakovník, z.s., IČ: 26635801, Vladislavova 407, 269 Ol Rakovník II -
na podporu činnosti CK LOKO Rakovník, z.s., 30 000,- Kč, 
CK LOKO Rakovník, z.s., IČ: 26635801, Vladislavova 407, 269 Ol Rakovník II -
na pořádání závodu LOKO MTB Cup 2021,20 000,- Kč, 
Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Rakovník, IČ: 47012871, Žákův mlýn 12, 
269 Ol Rakovník II- na účast družstva v lovu ryb udicí 3. liga PŘÍVLAČ, 10 000,- Kč, 
Český kynologický svaz ZKO Rakovník -148, IČ: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 Ol 
Rakovník II - na podporu činnosti Českého kynologického svazu ZKO Rakovník -148, 
15 000,- Kč, 
Český kynologický svaz ZK.O Rakovník -148, IČ: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 Ol 
Rakovník II- na pořádání závodu Memoriál Františka Karase, 5 000,- Kč, 
Český kynologický svaz ZKO Rakovník -148, IČ: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 Ol 
Rakovník II- na pořádání závodu v agility Maximův memoriál, 5 000,- Kč, 
Český kynologický svaz ZKO Rakovník -148, IČ: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 Ol 
Rakovník II - na uspořádání Dětského dne s pejskem a Soutěže o nejhezčího voříška, 
5 000,- Kč, 
Český kynologický svaz ZKO Rakovník -148, IČ: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 Ol 
Rakovník II- na pořádání závodu v tahu břemene, 5 000,- Kč, 
Český kynologický svaz ZKO Rakovník -148, IČ: 63804981, Fojtíkova 2279, 269 Ol 
Rakovník II- na pořádání závodu hoopers, 5 000,- Kč, 
Dementia I.O.V., z.ú., IČ: 06267688, Česká 54/22, 266 Ol Beroun-Centrum - na projekt 
Den bez paměti -Běh proti demenci, 8 000,- Kč, 
Děti a pohyb, z.s., IČ: 08105359, Rabasova 2368, 269 Ol Rakovník II - na projekt Děti 
a pohyb 2021, 14 000,- Kč, 
Dům dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník II - na uspořádání soutěže v atletických disciplínách pro děti mateřských škol 
"Olympiáda mateřských škol", 6 100,- Kč, 
Gardengolf Western club Rakovník, z.s., IČ: 26988593, Kuštova 237, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti GardengolfWestern club Rakovník, z.s., 15 000,- Kč, 
GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s., IČ: 63806029, Pod Nemocnicí 2700, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s., 36 000,- Kč, 
GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s., IČ: 63806029, Pod Nemocnicí 2700, 269 Ol Rakovník II -
na účast hráčů klubu GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s. na Mistrovství Evropy v minigolfu, 
20 000,-Kč, 
J. H., bytem Rakovník- na Mistrovství ČR ve Weight pull, 7 000,-Kč, 
J. H., bytem Rakovník- na účast nezletilé T. H., bytem Rakovník na mezinárodních závodech 
ve Weight pulling, 7 000,- Kč, 
K. H., bytem Rakovník- na pořádání Vánočního basketbalového turnaje, 5 000,- Kč, 
HC Rakovník, z.s., IČ: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 Ol Rakovník II- na pořádání 
závodu Memoriál Milana Kotála, 1 O 000,- Kč, 
HC Rakovník, z.s., IČ: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 Ol Rakovník II- na pořádání 
Vánoční exhibice krasobruslařského oddílu, 6 500,- Kč, 
Horolezecký klub Rakovník, z.s., IČ: 26655870, Klicperova 2117, 269 Ol Rakovník II -
na podporu činnosti Horolezeckého klubu Rakovník, z.s., 16 000,- Kč, 
Horolezecký klub Rakovník, z.s., IČ: 26655870, Klicperova 2117, 269 Ol Rakovník II -
na uspořádání závodu horských kol Jesenický Surovec a Ultrasurovec, 25 000,- Kč, 
V. H., bytem Rakovník- na pořádání závodu Bull show 2021, 5 000,- Kč, 
Kanoistický klub Rakovník, z.s., IČ: 00473332, Na Studánkách 2589, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti Kanoistického klubu Rakovník, z. s., 25 000,- Kč, 
Kanoistický klub Rakovník, z.s., IČ: 00473332, Na Studánkách 2589, 269 Ol Rakovník II -
na pořádání kanoistického závodu "Křivoklátské slalomy", 20 000,- Kč, 

7 



KČT, odbor Rakovník, IČ: 69763852, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník II - na podporu 
činnosti, 12 000,- Kč, 

KČT, odbor Rakovník, IČ: 69763852, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník II - na uspořádání 
turistického pochodu Krajem nezbedného bakaláře, 5 000,- Kč, 
KČT, odbor Rakovník, IČ: 69763852, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník II - na uspořádání 
turistického pochodu Putování za Mistrem Janem, 5 000,- Kč, 
KČT, odbor Rakovník, IČ: 69763852, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník II - na uspořádání 
turistického pochodu Barrande a trilobit, 5 000,- Kč, 
KČT, odbor Rakovník, IČ: 69763852, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník II- na jarní sraz turistů 
Středočeské oblasti KČT, 5 000,- Kč, 
Klub stolního tenisu Rakovník, z.s., IČ: 14801582, Kollárova 1890, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti Klubu stolního tenisu Rakovník, z.s., 40 000,- Kč, 
Klub stolního tenisu Rakovník, z.s., IČ: 14801582, Kollárova 1890, Rakovník II -
na spořádání Vánočního turnaje ve stolním tenise, 5 000,- Kč, 
KLUB VODNÍ TURISTIKY RAK.OVNÍK, z.s., IČ 63804816, Tyršova 733, 269 Ol 
Rakovník II- na podporu činnosti, 10 000,- Kč, 
P. N., bytem Rakovník- na účast na plaveckém maratónu Porečki Delfin, 2 000,- Kč, 
P. N., bytem Rakovník- na účast na plaveckém maratónu Balatonátúszás, 2 000,- Kč, 
Okresní rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Rakovník, pobočný 
spolek, IČ: 71249966, Nerudova 504, 269 Ol Rakovník II- na uspořádání soutěže v atletice 
a míčových hrách základních škol okresu Rakovník "Olympiáda základních škol", 
15 000,- Kč, 
Okresní unie sportu Rakovník, z.s., IČ: 00435350, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 Ol Rakovník 
II, - na podporu činnosti Okresní unie sportu Rakovník, z.s.,50 000,- Kč, 
S. P., bytem Rakovník- na uspořádání silničního běhu Rakovnická patnáctka, 8 000,- Kč, 
PUTT-GOLF CLUB JM20, z.s., IČ: 68997566, Kuštova 237, 269 Ol Rakovník II -
na podporu činnosti PUTT -GOLF CLUB JM20, z. s., 22 000,- Kč, 
RAPORT s.r.o., IČ: 47551615, Ottova 418, 269 Ol Rakovník II - na uspořádání ankety 
týdeníku Raport o nejúspěšnějšího sportovce okresu Rakovník "Sportovec okresu 2020", 
10 000,- Kč, 
Rugby Club Rakovník, z. s., IČ: 22907718, Školní 1822, 269 Ol Rakovník II- na uspořádání 
akce "Rugby baví všechny", 5 000,- Kč, 
SK Rakovník Red Crayfish, z.s., IČ: 26525330, Nádraží 215, 269 Ol Rakovník II -
na podporu činnosti, 40 600,- Kč, 
Šachový klub Rakovník, z.s., IČ: 63806223, Pražská 2254, 269 Ol Rakovník II- na podporu 
činnosti Šachového klubu Rakovník, z. s., 7 500,- Kč, 
Šachový klub Rakovník, z.s., IČ: 63806223, Pražská 2254, 269 Ol Rakovník II -
na uspořádání šachového turnaje jednotlivců v RAPID šachu, 9 000,- Kč, 
Šachový klub Rakovník, z.s., IČ: 63806223, Pražská 2254, 269 Ol Rakovník II -
na uspořádání šachového turnaje jednotlivců Jiráskův memoriál, 1 O 000,- Kč, 
TJ Lokomotiva Rakovník, z.s., IČ: 00507709, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník II -
na uspořádání závodu ve sprintu Rakovnický sprint 2021,4 800,- Kč, 
Tělocvičná jednota Sokol Rakovník, IČ: 47019123, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník II -
na podporu činnosti Tělocvičné jednoty Sokol Rakovník, z. s., 50 000,- Kč, 
TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 Ol 
Rakovník II - na pořádání Mistrovství ČR v bench pressu v Rakovníku, 5 000,- Kč, 
TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 Ol 
Rakovník II- na pořádání akce "Galavečer bojových sportů", 15 000,- Kč, 

- rozhoduje neposkytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2021 těmto 
subjektům: 

Fun Family, z.s., IČ: 09150404, Na Spravedlnosti 2741, 269 Ol Rakovník II - na projekt 
Pojďme zase sportovat!- důvod: rada města neposkytuje na základě doporučení komise, 
TAN, z.s., IČ: 09287094, Sportovní 158, 290 Ol Poděbrady - Kluk - na sportovní den 
mládeže s T AN v Rakovníku - důvod: rada města neposkytuje na základě doporučení 
komise, 

8 



- schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 
dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2021 v navrhovaném znění, 

- doporučuje zastupitelstvu města 
- rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 

sportu v roce 2021 v celkovém objemu 3 001 000,- Kč těmto subjektům: 
- Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Rakovník, IČ: 47012871, 

Žákův mlýn 12, 269 O 1 Rakovník II - na podporu činnosti rybářského kroužku, 
26 000,-Kč, 

- Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Rakovník, IČ: 47012871, 
Žákův mlýn 12, 269 Ol Rakovník II - účast družstva v lovu ryb udicí 2. Liga -
PLAV ANÁ, 1 O 000,- Kč, 

- Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Rakovník, IČ: 47012871, Žákův mlýn 
12, 269 Ol Rakovník II- na uspořádání dětských rybářských závodů ve sportovním 
rybolovu na závlaze Olešná, 10 000,- Kč, 

- FK Rakovník, z.s., IČ: 27003141, S. K. Neumanna 1509, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti FK Rakovník, z.s., 37 000,- Kč, 

- FBC Rakovník, z.s., IČ: 07849249, Čs. Legií 1833, 269 Ol Rakovník ll- na podporu 
činnosti FBC Rakovník, z.s., 150 000,- Kč, 

- HC 1972 RAKOVNÍK, z.s., IČ: 47018828, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 Ol 
Rakovník II- na podporu činnosti HC 1972 RAKOVNÍK, z.s., 250 000,- Kč, 

- HC 1972 RAKOVNÍK, z.s., IČ: 47018828, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 Ol 
Rakovník II - na jednorázovou akci EuroHockey Club Challenge II ženy 
v Rakovníku, 55 000,- Kč, 

- HC Rakovník, z.s., IČ: 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti HC Rakovník, z.s., 350 000,- Kč, 

- HVS Rakovník, z.s., IČ: 47015241, Průběžná 2601, 269 Ol Rakovník II- na podporu 
činnosti HVS Rakovník, z.s., 160 000,- Kč, 

- IPPON KARATE KLUB SHOTOKAN z.s., IČ: 16981588, Dukel. hrdinů 1807, 
269 Ol Rakovník II - na podporu činnosti IPPON KARATE KLUB 
SHOTOKAN z.s., 85 000,- Kč, 

- Klub plaveckých sportů Rakovník, z.s., IČ: 22893261, nábř. Dr. Beneše 2602, 269 Ol 
Rakovník II - na podporu činnosti Klubu plaveckých sportů Rakovník, z.s., 
60 000,- Kč, 

- LTC Rakovník z.s., IČ: 16980085, nábř. T. G. Masaryka 2659, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti LTC Rakovník z.s., 60 000,- Kč, 

- OK Rakovník z.s., IČ: 26645335, Pod nemocnicí 2148, 269 Ol Rakovník II -
na Český pohár MTBO, 25 000,- Kč, 

- Profi fitness Millenium, z.s., IČ: 68997361, Vladislavova 2584, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti, 60 000,- Kč, 

- Rugby Club Rakovník, z.s., IČ: 22907718, Školní 1822, 269 Ol Rakovník II -
na podporu činnosti Rugby Club Rakovník, z.s., 50 000,- Kč, 

- Rugby Club Rakovník, z.s., IČ: 22907718, Školní 1822, 269 Ol Rakovník II -
na uspořádání jednorázové akce "Dětský sportovní den", 8 000,- Kč, 

- SK Mek GYM, z.s., IČ: 07964943, Fojtíkova 2724, 269 Ol Rakovník II- na podporu 
činnosti SK Mek GYM, z. s., 40 000,- Kč, 

- SK Rakovník, z.s., IČ: 14802856, nábř. T. G.Masaryka 2694, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti SK Rakovník, z.s., 550 000,- Kč, 
Sportovní klub policie Rakovník, z.s., IČ: 63806690, Husovo náměstí 116, 269 Ol 
Rakovník I - na podporu činnosti Sportovního klubu policie Rakovník, z.s., 
60 000,-Kč, 
SK TALENT 13- spolek, IČ: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti SK TALENT 13- spolek, 45 000,- Kč, 

- SK TALENT 13- spolek, IČ: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 Ol Rakovník II
na uspořádání tenisového turnaje "0 pohár města Rakovníka", zimní série, 
15 000,- Kč, 

9 



SK TALENT 13- spolek, IČ: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 Ol Rakovník II
na uspořádání mezinárodního tenisového turnaje "0 pohár města Rakovníka", 
BS12,GS12,15 000,- Kč, 
SK TALENT 13- spolek, IČ: 70128413, Na Studánkách 2590, 269 Ol Rakovník II
na uspořádání tenisového turnaje "0 pohár města Rakovníka", letní série, 
15 000,-Kč, 
TJ Lokomotiva Rakovník, z.s., IČ: 00507709, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník II
na podporu činnosti TJ Lokomotiva Rakovník, z.s., 150 000,- Kč, 
TJ TATRAN Rakovník, z.s., IČ: 47016795, U Hluboké studny 133, 269 Ol Rakovník 
I- na podporu činnosti TJ TATRAN Rakovník, z.s., 400 000,- Kč, 
TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 
269 Ol Rakovník II- na podporu činnosti TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., 
160 000,- Kč, 
TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z.s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 
269 Ol Rakovník II - na účast oddílu cheerleaders na Mistroství Evropy - Verona, 
15 000,-Kč, 
VK Rakovník- volejbalový klub, z.s., IČ: 47018887, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník 
II - na podporu činnosti VK Rakovník- volejbalový klub, z. s., 140 000,-Kč, 

schválit vzor veřejnoprávní smlouvy, podle kterého budou uzavírány smlouvy o poskytování 
dotací z rozpočtu města Rakovníka v oblasti sportu v roce 2021 v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 104/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: 

schválit rozdělení státní finanční podpory ve výši 400 000,- Kč z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón pro rok 2021, v níže uvedených částkách 
žadatelům na jednotlivé památkově chráněné objekty: 

Město Rakovník- dům č. p. 233 - (Samson) oprava fasády a výměna oken 
stát max. 50% 150 000,- Kč z celkové ceny bez DPH 
město vlastní prostředky min. 50% 461 783,- Kč vč. neuznatelného DPH 
Římskokatolická farnost Rakovník, kostel sv. Bartoloměje - obnova pískovcové dlažby 
v lodi kostela 
stát max. 50 % 
vlastník min. 40 % 
město 10% 

250 000,- Kč, včetně DPH 
200 000,- Kč (žadatel není plátcem DPH) 
50 000,- Kč 

- pověřit 

odbor školství, památkové pece, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu sumarizací, 
kontrolou a předložením konkrétních žádostí o státní finanční podporu z Programu 
regenerace MPZ a MPR na výše uvedené památkově chráněné objekty a jejich doručením 
na Ministerstvo kultury ČR, 
starostu, předsedu pracovní skupiny k Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón ČR na rok 2021, vedoucího odboru výstavby 
a investic a vedoucího odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního 
ruchu podpisem žádostí (souhrnných přehledů) na výše uvedené památkově chráněné 

objekty. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 105/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost Rabasovy galerie Rakovník, příspěvkové organizace, IČ: 14800209, 
Vysoká 232, 269 Ol Rakovník I, o poskytnutí dotace na tradiční akci Mezinárodní festival 
komorní hudby a výtvarného umění Heroldův Rakovník 2021, 

- doporučuje zastupitelstvu města 
rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rakovníka, na základě žádosti Rabasovy 
galerie Rakovník, příspěvkové organizace, IČ: 14800209, Vysoká 232, 269 Ol Rakovník I, 
na tradiční akci Mezinárodní festival komorní hudby a výtvarného umění Heroldův Rakovník 
2021, ve výši 120 000,- Kč, 

10 



schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rakovníka 
v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E SE N Í 106/21 
Rada města 

vyhlašuje ke dni 10. 3. 2021 konkurz na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Školní jídelny, 
Rakovník, Martinovského 270, příspěvkové organizace, 
schvaluje text vyhlášení konkurzu na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele tohoto 
školského zařízení v navrženém znění, 
pověřuje E. Ch. výkonem funkce tajemníka konkurzní komise, 
ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zajistit veřejné 
oznámení vyhlášení konkurzu a jeho realizaci, 
rozhoduje v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění 
odvolat ředitele Školní jídelny, Rakovník, Martinovského 270, příspěvkové organizace, pana 
Jiřino Kremera, k poslednímu dni šestiletého období, tj. k 30. 6. 2021. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N ES E N Í 107/21 
Rada města 

- bere na vědomí zápis zjednání sportovní komise ze dne 4. 2. 2021, 
- bere na vědomí Plán rozvoje sportu města Rakovníka na období 2021 - 2022, zpracovaný 

odborem školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu. 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 108/21 
Rada města 

schvaluje zapojení města do celorepublikové výzvy Do práce na kole 2021, 
rozhoduje uzavřít s Auto*Mat, z.s., IČ: 22670319, Vodičkova 36, 110 Ol Praha 1, 
a) smlouvu o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2021, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je spolupráce smluvních stran během celorepublikové výzvy a poskytnutí 
národnímu organizátorovi plnění ve výši 5 000,- Kč bez DPH, jako podíl na nákladech 
kampaně, 

b) smlouvu o zpracování osobních údajů, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je úprava 
vzájemných práv a povinností smluvních stran při zpracování osobních údajů v souvislosti 
s organizací kampaně Do práce na kole 2021. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 109/21 
Rada města rozhoduje 

- zrušit Ceník placeného stání a parkovacích známek v oblastech města Rakovníka vymezených 
v přílohách č. 1 a 2 nařízení města č. 1/2019 a Ceník placeného stání a parkovacích karet 
v oblastech města Rakovníka vymezených v přílohách č. 3 a 4 nařízení města č. 1/2019 schválené 
usnesením rady města č. 215/19, a to ke dni 31. 3. 2021, 

- vydat nařízení města č. 112021, kterým se stanovují ceníky placeného stání a parkovacích známek 
a parkovacích karet v oblastech města Rakovníka vymezených nařízením města č. 1/2019. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E SE N Í 110/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit následující rozpočtová opatření: 

Rozpočtové opatření č. 3 
Příjmovou stranu rozpočtu snížit o: 

POL 4112 (Dotace- státní správa) 
Příjmovou stranu rozpočtu navýšit o: 

POL 8115 (ZBÚ- zůstatek minulých let) 

Rozpočtové opatření č. 4 
Příjmovou stranu rozpočtu snížit o: 

ll 

-634 100,00 Kč 

634 100,00 Kč 



POL 1111 (Daň z příjmů FO ze závislé činnosti) 
Příjmovou stranu rozpočtu navýšit o: 

POL 1211 (Daň z přidané hodnoty) 
POL 8115 (ZBÚ- zůstatek minulých let) 

Rozpočtové opatření č. 5 
Příjmovou stranu rozpočtu navýšit o: 

POL 8115 (ZBÚ- zůstatek minulých let) 
Výdajovou stranu rozpočtu navýšit o: 
ODPA 6402 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 

U S N E S E N Í 111/21 

-28 000 000,00 Kč 

I O 000 000,00 Kč 
18 000 000,00 Kč 

13 000 000,00 Kč 

13 000 000,00 Kč 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Rakovníka sestavenou 
k 31. 12. 2020 s tím, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a finanční situace města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 112/21 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 
č. 6 - odbor správy majetku 
z ODPA 3631 POL 5154 ORJ 0205 (VO- el. energie) 
z ODPA 3722 POL 5171 ORJ 0205 ORG 5171 (Údržba separačních stání) 

na ODPA 2219 POL 6122 ORJ 0205 ORG ll (Veřejné toalety- AN) 

100 000,00 Kč 
40 000,00 Kč 

140 000,00 Kč 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 113/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 30. 1. 2021 do 12. 2. 2021, uvedená 
podpoř. č. 219-230, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 114/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem č. UZSVM/SBE/23/2021-SBEM s Českou republikou - Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
Nové Město, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je bezúplatný převod vlastnického práva 
k pozemkům p. p. č. 1639/20 (2 318 m2

) a 4205/1 (244 m2
) v k. ú. Rakovník (LV 60000) městu 

Rakovník. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 115/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít s M. R. a H. R., bytem Rakovník, kupní 
smlouvu ve znění směrnice S 1112019, jejímž předmětem je prodej pozemku p. p. č. 2440/86 o výměře 
8m2

, který byl oddělen geometrickým plánem č. 5554-143/2020 z pozemku p. p. č. 2440/3 
v k. ú. Rakovník (LV 10001), za kupní cenu 1 430,- Kč/m2 • 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E SE N Í 116/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 3. k pachtovní smlouvě OSM-389/2014 uzavrene 
s Pavlem Čechem, IČ: 63807688, Průhon 2216, 269 Ol Rakovník, jehož předmětem je vyjmutí pozemku 
p. p. č. 2119 v k. ú. Rakovník (LV 10001) z předmětu pachtu k 31. 8. 2021. 

USNESENÍ 117/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

- bere na vědomí žádost Hany Špáňové, IČ: 47023538, 270 31 Šanov 49, o snížení měsíčního 
nájemného v roce 2021 o jednu třetinu, 

12 



- rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě OSM- 8/2015,jehož předmětem je poskytnutí 
slevy ve výši 30 % měsíčního nájemného po dobu 6 měsíců, z důvodu podpory podnikatelské 
činnosti po dobu nouzového stavu. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 118/21 
Rada města 

- rozhoduje uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 26. 9. 2001 
s GasNet, s. r. o., IČ: 27295567 Klíšská 940/96, 400 Ol Ústí nad Labem, ke dni 28. 2. 2021, 
ukládá odboru správy majetku jednat o podmínkách odkoupení pozemku st. p. č. 23 73 
v k. ú. Rakovník (LV 8729). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N ES E N Í 119/21 
Rada města rozhoduje uzavřít Smlouvu č. 1190900540 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR se Státním 
fondem životního prostředí České republiky, IČ: 00020729, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha ll, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je poskytnutí podpory na akci "Výsadba stromů - Město 
Rakovník" ve výši 201 133,- Kč. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 120/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s OKNA LANGER s.r.o. IČ: 04555970, 
Staré Oldřichovice 1, 562 Ol Ústí nad Orlicí, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výměna oken 
v objektu Samson, Vysoká č. p. 233 v Rakovníku za cenu 611 783,- Kč vč. DPH. 

U S N E S E N Í 121/21 
Rada města rozhoduje 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

- vypsat zadávací řízení k podání nabídky na přístavbu výtahu v DPS Vysoká 91 v Rakovníku, 
- jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 
PaedDr. L. Š. Ing. J. Š. 
Bc.M.D. P.D. 
A. Z. L. B. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 122/21 
Rada města 

- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na výměnu výplní otvorů- školní dílny 1. ZŠ 
Rakovník 

- jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v složení: 
Člen: Náhradník: 
Ing. J. Š. PaedDr. L. Š. 
Mgr. K. F. Bc. M. D. 
L. B. P. Š. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 123/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r.o., 
IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 
rekonstrukce bytu č. 6 v S. K. Neumanna, č. p. 1508 v Rakovníku, za celkovou cenu 383 749,- Kč 
bez DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 124/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se Stavebním podnikem, spol. s r.o., IČ: 47539429, 
Lubenská 2013, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je oprava dřevěného 
přístřešku včetně odvodnění v zahradě 1. MŠ Rakovník, V Hradbách 188, Rakovník, za celkovou cenu 
329 881,95 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 125/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 15 ke smlouvě na provádění servisu světelné signalizace 
v Rakovníku uzavřené dne 12. 5. 1997, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je valorizace cen 

13 



u kontrolních činností spočívajících v pravidelných technických prohlídkách a revizích řadičů tří SSZ 
s JTS CZ s. r. o., IČ: 29026806, Husova 1712, 250 Ol Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, a to 
v souladu s mírou inflace za rok 2020, která činí 3,2 %. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 126/21 
Rada města 

souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 
správní úřad pro Froněk, spol. s r. o., IČ: 47534630, Zátiší 2488, 269 Ol Rakovník, za účelem 
provádění stavebních prací na odvodňovacím rigolu podél silnice 111229 v ulici Plzeňská, 
za podmínek GS 149/17 a schvaluje výjimku z uvedeného stanoviska týkající se termínu zahájení 
prací od 22. 2. 2021, 
rozhoduje na základě žádosti, uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku 
s Froněk, spol. sr. o., IČ: 47534630, Zátiší 2488, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem jsou stavební práce z důvodu pokládky kanalizačního potrubí na části pozemku 
p. p. č. 655/11 v k. ú. Rakovník (LV 10001) a schvaluje výjimku z uvedeného stanoviska týkající 
se termínu zahájení prací od 18. 2. 2021. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S NE SE N Í 127/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku s VHS Brno, 
a. s., IČ: 25556568, Masná 444/102, 602 00 Brno -Jih, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 
umístění skládky materiálu v rámci stavby Rakovník, UV Antonín - připojení vrtů u Lišanského potoka 
na části p. p. č. 2303/6 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 128/21 
Rada města souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění náhradní plakátovací 
plochy na části pozemku p. p. č. 635/1 v k. ú. Rakovník. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 129/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Směrnici pro nakládání, evidenci a účtování 

nemovitého majetku města Rakovníka, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 130/21 
Rada města rozhoduje uzavřít Dohodu o narovnání se společností Osigeno - veřejné zakázky a dotace 
s.r.o., IČ: 05931614, Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice, ve formě nepeněžního plnění v hodnotě 
39 000,- Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 131/21 
Rada města rozhoduje uzavřít s RAVOS, s.r.o., IČ: 47546662, Fant. Diepolta 1870, 269 Ol Rakovník, 
v navrhovaném znění, smlouvu č. 673049616/1, jejímž předmětem je dodávka vody a odvádění 
odpadních vod pro objekt radnice Husovo nám. 28 v Rakovníku. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 132/21 
Rada města, na základě žádosti od REVIS- Praha, spol. sr. o., IČ: 41190114, Výpadová 317/19, 153 00 
Praha 5- Radotín, rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku, jejímž 
předmětem jsou stavební práce v městské zeleni a účelové komunikaci, z důvodu rekonstrukce plynovodu 
na pozemcích p. p. č. 3858/54, 633/1 a 3901/7, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), v termínu od 22. 2. 
do 16. 4. 2021 a schvaluje výjimku z generálního stanoviska č. 149/17, týkající se zahájení stavebních 
prací, která platí i pro rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, které vydává silniční správní 
úřad. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 133/21 
Rada města rozhoduje uzavřít s RA VOS, s.r.o., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 Ol Rakovník, 
smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 673049618/1 pro zahradu na pozemku 
p. p. č. 2068 v k. ú. Rakovník v navrhovaném znění a dohodu o oprávněné osobě. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

14 



U S N E S E N Í 134/21 
Rada města rozhoduje objednat u Údržby městských komunikací Rakovník spol. s r.o., IČ: 25073249, 
Kokrdovská 78, 269 Ol Rakovník, rekonstrukci bytové jednotky č. 19 v DPS Wintrovo nám. 1903 
v Rakovníku za cenu 279 045,- Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 135/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost společnosti POHL cz, a.s., IČ: 25606468, Nádražní 25, 252 63 Roztoky, 
o pronájem bytu č. 8 v ulici S. K. Neumanna 1508, Rakovník, 
rozhoduje udělit výjimku pro nájem bytů ve výlučném vlastnictví města Rakovník a přidělit byt 
č. 8 v ulici S. K. Neumanna v Rakovníku společnosti POHL cz, a.s. z důvodu veřejného zájmu 
spočívajícího v zajištění ubytování pro stavbyvedoucího společnosti, který řídí stavbu na akci 
"Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník", 
rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu se společností POHL cz, a.s., IČ: 25606468, Nádražní 25, 
252 63 Roztoky, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je pronájem bytu č. 8, ve 2. NP domu 
č. p. 1508 v ulici S. K. Neumanna v Rakovníku, za základní měsíční nájemné ve výši 5 068,- Kč 
na dobu určitou do 30. 9. 2022 s účinností od nejbližšího možného termínu. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 136/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost Školního statku Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 72081368, Školní statek 169, 250 89 Lázně Toušeň, o zrušení chmelnice na p. p. č. 1173/28 
v k. ú. Rakovník, 
uděluje souhlas s likvidací konstrukce chmelnice s tím, že veškeré náklady s tím spojené ponese 
výlučně žadatel. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N ES E N Í 137/21 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout část pozemku st. p. č. 128 ( 42 m2

) v k. ú. Chlum 
u Rakovníka (LV 195). Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně 
od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 138/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí plnění usnesení z 9., 10., ll. a 12. zasedání 
zastupitelstva města. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 
U S N E S E N Í 139/21 
Rada města 

bere na vědomí projekt doručený v rámci Participativního rozpočtu 2021, 
rozhoduje nerealizovat veřejné projednání projektu z epidemických důvodů. 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

15 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 


